ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC

Số:         /UBND-KT

V/v chủ trương thuê đơn vị tư

vấn xây dựng Kế hoạch giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển

mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác năm 2026 trên

địa bàn xã Mộ Đức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế xã Mộ Đức.

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 59/TTr-KT ngày

01/8/2025; về việc đề nghị cho chủ trương thuê đơn vị tư vấn xây dựng Kế

hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác năm 2026 trên địa bàn xã Mộ Đức, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương thuê đơn vị tư vấn xây dựng Kế hoạch giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm

2026 trên địa bàn xã Mộ Đức, với những nội dung sau:

a) Tên Kế hoạch: Giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác năm 2026 trên địa bàn xã Mộ Đức.

b) Chủ đầu tư: UBND xã Mộ Đức.

c) Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế xã Mộ Đức.

d) Phạm vi, quy mô: Tại Tiểu khu 312 và 313 xã Mộ Đức, với diện tích

khoảng 34,04 ha.

đ) Mục tiêu: Trong năm 2026, thực hiện giao diện tích 34,04 ha ha rừng

tự nhiên do UBND xã quản lý cho cộng đồng dân cư để quản lý, bảo vệ theo

quy định.

e) Kinh phí: Tổng kinh phí khái toán khoảng: 98.570.000 đồng (Bằng

chữ: Chín mươi tám triệu năm trăm bảy mươi nghìn đồng).

Kinh phí sẽ được chuẩn xác trong quá trình lập, thẩm định và phê duyệt

dự toán.

g) Nguồn vốn: Ngân sách xã.

h) Thời gian thực hiện xây dựng Kế hoạch: Quý III, năm 2025.

2. Giao phòng Kinh tế xã phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

UBND xã bố trí kinh phí xây dựng Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2026 trên địa bàn xã Mộ Đức;

tham mưu UBND xã gửi hồ sơ Kế hoạch đến Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh.

2

Yêu cầu phòng Kinh tế xã Mộ Đức tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&MT tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

  - VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2025-08-05T07:26:26+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-08-05T09:32:15+0700

		2025-08-05T09:32:15+0700

		2025-08-05T09:32:15+0700

		2025-08-05T09:32:15+0700